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MATERIAŁ Z XVIII KZD  
30-31.08.2005 R. 

LIST DO OJCA Ś WIĘ TEGO BENEDYKTA XVI 
Jego Ś wiątobliwość  
Benedykt XVI  

Umiłowany Ojcze Ś wię ty! 
Jeszcze brzmią w naszych uszach bolesne słowa „Zaprawdę Papież umarł", wypo-

wiedziane po śmierci Twojego, jakże bliskiego naszym sercom, poprzednika Ojca Ś więtego - 
Jana Pawła II, a z Łaski Bożej już otrzymaliśmy kolejny dar, Twój wybór na Stolicę św. Pio-
tra.  

Wyrażamy naszą głęboką wdzięczność  Waszej Ś wiątobliwości za ustanowienie swo-
im delegatem na uroczystości XXV - lecia powstania NSZZ „Solidarność ” Jego Eminencji 
Księdza Arcybiskupa Stanisława Dziwisza – Metropolity Krakowskiego.  
Czcigodny Ojcze Ś wię ty! 

Wyrażamy Ci naszą wdzięczność  za słowa, które wypowiedziałeś do świata pracy na 
progu swojego pontyfikatu, podczas swojej pierwszej modlitwy „Anioł Pański” 1 maja 2005 
roku. Dziękujemy za Twoją troskę o to, aby ludzie, zwłaszcza ludzie młodzi, mieli pracę, i aby 
warunki jej wykonywania coraz bardziej odpowiadały szacunkowi dla godności osoby ludz-
kiej. 

Powiedziałeś do nas podczas modlitwy na „Anioł Pański”: "Solidarność , sprawiedli-
wość  i pokój są filarami, na których buduje się jedność  rodziny ludzkiej". 

Drogi Ojcze Ś wię ty! 
Prosimy, przyjmij nasze skromne życzenia, które płyną z Gdańska, z głębi serc ludzi 

„Solidarności”, którzy starają się być  wierni słowom wypowiedzianym przez Wielkiego Papie-
ża Jana Pawła II: „Jedni drugich brzemiona noście”.  

Niech Dobry Pasterz strzeże Cię i zachowa jak najdłużej dla dobra Kościoła i ludzko-
ści. 

Na koniec prosimy o Twoje Apostolskie Błogosławieństwo, abyśmy mogli sprostać  
trudowi budowania Polski, naszej Ojczyzny. 

UCHWAŁA 
HOŁD PAMIĘ CI OJCA Ś WIĘ TEGO JANA PAWŁA II 

Krajowy Zjazd Delegatów NSZZ „Solidarność ” składa hołd pamięci Ojca Ś więtego 
Jana Pawła II. Symbolicznym wyrazem tego hołdu jest pamiątkowy złoty medal, który zosta-
nie przekazany Stolicy Apostolskiej wraz z Laudacją. Replika tego medalu będzie złożona w 
Muzeum Solidarności w Bastionie św. Rocha na Jasnej Górze. 

Tekst Laudacji jest załączony do uchwały. 

Laudacja 
Składamy hołd pamięci Ojca Ś więtego Jana Pawła II w Roku Solidarności Między-

ludzkiej ogłoszonej przez NSZZ „Solidarność ” w 25. rocznicę powstania Związku. 



Materiał z XVIII KZD 

Biuletyn Informacyjny KK nr 156 4 

Dziękujemy Janowi Pawłowi II za Jego pielgrzymki do Polski i prorocze wezwanie: 
„Niech zstąpi Duch Twój i odnowi oblicze ziemi. Tej Ziemi”, które natchnęło miliony Polaków 
odwagą do upomnienia się o swoje prawa, upomnienia bez gwałtu i przemocy. 

Dziękujemy Janowi Pawłowi II za modlitwę i za wspieranie NSZZ „Solidarność ”, orga-
nizacji, która złączyła Polaków w solidarnej odpowiedzialności za godność  i owocność  pracy, 
w wielkim zrywie do podniesienia moralności społeczeństwa, która skierowana była wyłącz-
nie ku wspólnemu dobru – jak mówił do delegacji NSZZ „Solidarność ” w Rzymie 15 stycznia 
1981 r. 

Dziękujemy Janowi Pawłowi II za nauczanie o prawdzie i miłości, które tak bardzo 
przyczyniło się do rozpadu komunistycznego imperium zła. 

Dziękujemy Janowi Pawłowi II za Jego pielgrzymowanie po świecie w imię Jezusa 
Chrystusa, za nadzieję, którą wlał w miliony serc ludzi różnych narodów, języków i ras, kra-
jów i kontynentów, za Jego „Dni Młodzieży”, za Jego wezwanie „Nie lękajcie się!”. 

Dziękujemy Bogu na możność  obcowania przez tyle lat z Karolem Wojtyłą – wyjątko-
wym człowiekiem i kapłanem, z Janem Pawłem II – jednoczącym ludzi na całym świecie, z 
Ojcem Ś więtym – świętym naprawdę. 

„Solidarność ” winna wrócić  do swoich korzeni, do ideałów, jakie przyświecały jej jako 
związkowi zawodowemu. Władza przechodzi z rąk do rąk, a robotnicy, rolnicy, nauczyciele, 
służba zdrowia i wszyscy inni pracownicy, bez względu na to, kto sprawuje władze w kraju, 
oczekują pomocy w obronie ich słusznych praw. Tu nie może zabraknąć  „Solidarności”. 

Uroczyście zobowiązujemy się te zadania postawione przez Ojca Ś więtego wypełnić . 

25 LAT NIEZALEŻ NEGO SAMORZĄDNEGO 
ZWIĄZKU ZAWODOWEGO „SOLIDARNOŚ Ć” 
25 lat temu z podniesionych głów, a nie z zaciśniętych pięści, z potrzeby godności i 

poczucia wspólnoty powstała „Solidarność ” - pierwszy wolny i niezależny związek zawodowy 
w kraju systemu komunistycznego. Pojawiła się w Polsce i w innych krajach Europy Ś rodko-
wo-Wschodniej nadzieja, że ludzie żądający chleba i wolności, godności pracy i praw obywa-
telskich, żądający niepodległej, suwerennej ojczyzny zwyciężą i będą decydować  o własnym 
losie. Rozpoczął się proces odbudowy podmiotowości narodowej i świadomości społecznej. 
Podstawą dla tych zmian była inspiracja Ojca Ś więtego Jana Pawła II, który natchnął nas 
wiarą w moc Ducha i dał nam siłę do walki.  

System komunistyczny odmawiał pracownikom podstawowych praw, w tym prawa do 
zrzeszania się. Powstały w krótkim czasie dziesięciomilionowy związek zawodowy „Solidar-
ność ” stał się rzecznikiem interesów większości Polaków. Walka bez użycia przemocy oka-
zała się wzorem skutecznego działania wobec państwa stosującego argument siły. Ta po-
stawa doprowadziła wreszcie w 1989 roku do obalenia komunizmu w Polsce, a następnie w 
innych krajach Europy Ś rodkowo-Wschodniej. 

Nie ma godnoś ci bez „Solidarnoś ci” 
„Solidarność ”- symbol protestu przeciw przedmiotowemu traktowaniu ludzi pracy, 

upominała się o sprawiedliwość  społeczną i prawo wypowiadania się pracowników we wła-
snym imieniu. Ojciec Ś więty Jan Paweł II widział w NSZZ „Solidarność ” organizację, która 
złączyła Polaków w solidarnej odpowiedzialności za godność  i owocność  pracy, w wielkim 
zrywie do podniesienia moralności społeczeństwa, która skierowana była wyłącznie ku 
wspólnemu dobru. W encyklice „Laborem exercens” Jan Paweł II w 1981 roku pisał o wyna-
turzeniach komunizmu i zagrożeniach kapitalizmu, o godności pracy i godności pracowni-
ków, o niezbędności zrzeszania się w związki zawodowe. Nauczanie papieskie dało podsta-
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wy solidarności, działaniu na rzecz dobra wspólnego, przywróciło znaczenie podstawowych 
wartości takich jak: prawda, odwaga, moralność , wierność  zasadom.  

„Solidarność ” stała się synonimem patriotyzmu, bo będąc związkiem zawodowym bu-
dowała tradycje łączenia troski o ludzi pracy z troską o Polskę. 

Nie ma wolnoś ci bez „Solidarnoś ci” 
Kiedy w grudniu 1981 roku władze PRL nie chcąc zmian i broniąc swojej pozycji 

wprowadziły stan wojenny i zdelegalizowały NSZZ „Solidarność ”, hasło: „nie ma wolności 
bez Solidarności” towarzyszyło Polakom, pomagając wytrwać  przez długie osiem lat prześla-
dowań, aresztowań, a nawet zabójstw. Szykanowanym związkowcom pomagał Kościół Kato-
licki, który przygarniał, osłaniał i pocieszał. Wielu ludzi zapłaciło życiem za tę walkę, w tym 
ksiądz Jerzy Popiełuszko, który za nauczanie, aby zło dobrem zwyciężać , poniósł męczeń-
ską śmierć .  

Odzyskanie niepodległości w 1989 roku rozpoczęło nowy etap w historii Polski i 
NSZZ „Solidarność ”. Związek z organizacji patronującej całemu ruchowi przemian demokra-
tycznych i gospodarczych w kraju, stał się przede wszystkim stroną w procesie transformacji 
ustrojowej i gospodarczej - stroną broniącą miejsc pracy, protestującą przeciw obniżaniu lub 
niewypłacaniu zarobków, naruszaniu praw pracowniczych i różnym patologiom związanym z 
przemianami gospodarczymi. Kiedy odzyskaliśmy wolność  i zaczęły funkcjonować  instytucje 
demokratyczne, „Solidarność ” mogła ograniczyć  swoje działania w obronie godności do tro-
ski o świat pracy, troski opartej na społecznej nauce Kościoła.  
Nie ma solidarnoś ci bez „Solidarnoś ci” 

Mamy niepodległą Polskę, ale wielu z nas nie ma zaufania do polityków, mamy wolne 
związki zawodowe, ale większość  pracowników nie korzysta z prawa do zrzeszania się, ma-
my wolność  słowa i wolność  przekonań, ale media nie zawsze prezentują nasze poglądy.  

Dziś wiele osób zastanawia się, czy było warto. My wątpliwości nie mamy. Jesteśmy 
pewni, że pomimo zawodów i rozczarowań, udało się osiągnąć  więcej i w krótszym czasie 
niż marzyliśmy 25 lat temu. Warto było trwać  w stoczniach, kopalniach, hutach.  

Dziś, ć wierć  wieku później, składamy hołd tym, którzy w 1980 roku całemu narodowi, 
a jak się potem okazało - całej Europie i światu dali nadzieję. Zwykłym ludziom, którzy nagle 
poczuli, że są po prostu u siebie i konsekwentnie, bez strachu, ale z rozwagą; bez przemocy, 
ale z poczuciem siły stworzyli Polski Sierpień i „Solidarność ”, otworzyli drzwi do wolności 
Polakom i wielu innym narodom.  

Przez 25 lat z „Solidarnością” utożsamiało się wiele milionów ludzi. „Solidarność ” sta-
ła się wizytówką Polski za granicą i jej znakiem firmowym, dla wielu także znakiem nadziei.  

Dziękujemy byłym i aktualnym członkom - wiernym „Solidarności” na dobre i na złe, 
działającym bezinteresownie dla dobra wspólnego - za poświęcenie oraz za ból, które często 
były ceną, jaką zapłaciliśmy za powrót Polski do rodziny demokratycznych narodów. 

POSŁANIE DO PRACOWNIKÓ W W 25. ROCZNICĘ  
POWSTANIA NSZZ „SOLIDARNOŚ Ć” 

Pracownicy Lubelszczyzny, Gdańska, Szczecina, Jastrzębia i innych regionów Polski 
25 lat temu upomnieli się o godność  człowieka i prawa pracowników. Pierwszym z 21 Sierp-
niowych postulatów było prawo do utworzenia wolnego związku zawodowego. Powstanie 
NSZZ „Solidarność ” stanowiło realizację tego postulatu.  

Dzisiaj w zupełnie innej sytuacji politycznej i gospodarczej zdarza się, że pracownicy 
w zakładach pracy są zastraszani, niegodnie traktowani, a nawet bezprawnie zwalniani. Ich 
wynagrodzenia są zaniżane lub niewypłacane w terminie. Bywają szykanowani za próby 
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obrony lub tworzenia związku zawodowego. Jednak w najgorszej sytuacji są pracownicy w 
zakładach, w których nie ma organizacji związkowych. 

Pracownicy, brońcie swych praw! Brońcie swojej godności! 

Zrzeszanie się w wolne związki zawodowe jest niezbędne dzisiaj, tak jak było 25 lat 
temu, bo o godność  człowieka i prawa pracownicze trzeba ciągle walczyć . Tam, gdzie pra-
cownicy zrzeszają się, naruszeń praw pracowniczych jest znacznie mniej i dochodzi do dia-
logu między pracodawcą a zorganizowanymi pracownikami.  

Dziś nie musimy przelewać  krwi za prawo do organizowania się w związki zawodowe. 
Mamy możliwość  wpływu na nasze życie i kształtowania go w związkowej wspólnocie.  

Integracja z Unią Europejską i globalizacja gospodarki światowej niosą dla pracowni-
ków nowe perspektywy, ale i nowe zagrożenia. Interesy pracowników nie są najważniejsze 
dla ponadnarodowych korporacji. Tylko silne związki zawodowe wspierane przez odpowied-
nią politykę rządów mogą przeciwstawić  się redukcji miejsc pracy i naruszaniu godności ludzi 
pracy w Polsce i na świecie. 

Korzystajmy z prawa do zrzeszania wywalczonego przed 25 laty! 

Nie bójmy się i dziś upominać  o swoją godność . 

Nie ma godności bez solidarności! 

Z OBRAD PREZYDIUM KK 
POSIEDZENIE Z DN. 2.08.2005 R. 

Stanowisko Prezydium KK nr 230/05 
ws. sytuacji na Białorusi 

Pogłębia się kryzys na Białorusi. Reżim prezydenta Łukaszenki, chcąc odwrócić  
uwagę od postępującej degradacji społecznej i gospodarczej kraju, ostrze rządowej i medial-
nej propagandy skierował przeciwko Polsce, narodowi polskiemu, a szczególnie mniejszości 
narodowej Polaków na Białorusi. Związek Polaków na Białorusi stał się głównym celem ata-
ków i prowokacji służb specjalnych. Każdego dnia dowiadujemy się o kolejnych represjach i 
aresztowaniach. Jednocześnie sam prezydent Łukaszenko w niewybrednych słowach ataku-
je Polskę i Polaków, jako zdeklarowanych wrogów Białorusi i jej narodu.  

Łamanie praw związkowych, ograniczanie swobód i praw człowieka jest zawsze dzia-
łaniem przeciwko własnemu narodowi. 

Prezydium Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność ” zwraca się do Prezydenta, Parla-
mentu i Rządu RP z żądaniem podjęcia zdecydowanych działań wobec tych oczywistych 
prowokacji. 

Apelujemy także do Parlamentu Europejskiego i instytucji międzynarodowych o potę-
pienie działań reżimu Łukaszenki i podjęcie właściwych środków nacisku dla unormowania 
sytuacji na Białorusi. 
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Decyzja Prezydium KK nr 231/05 
ws. opinii o projekcie rozporządzenia MPS w sprawie sprawozdań  

rzeczowo-finansowych o zadaniach zrealizowanych ze ś rodkó w Państwowego  
Funduszu Rehabilitacji Osó b Niepełnosprawnych oraz rozliczeń finansowych  

samorządu z Funduszem 
Prezydium Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność ” nie wnosi uwag  do  projektu rozpo-

rządzenia Ministra Polityki Społecznej w sprawie sprawozdań rzeczowo-finansowych o za-
daniach zrealizowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełno-
sprawnych oraz rozliczeń finansowych samorządu z Funduszem. 

Decyzja Prezydium KK nr 232/05 
ws. opinii o projekcie rozporządzenia MPS w sprawie wzoró w i sposobu  

przedstawiania informacji o szkoleniach, zatrudnieniu i osobach niepełnosprawnych 
Prezydium Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność ”  wnosi następującą uwagę  do  pro-

jektu rozporządzenia Ministra Polityki Społecznej w sprawie wzorów i sposobu przedstawia-
nia informacji o szkoleniach, zatrudnieniu i osobach niepełnosprawnych: 

− w formularzu INF-E-S, stanowiącym Załącznik nr 1 do projektu rozporządzenia brakuje 
miejsca na informację zbiorczą dotyczącą ilości osób niepełnosprawnych przeszkolonych 
w poszczególnych kategoriach szkoleń.  

Decyzja Prezydium KK nr 233/05 
ws. opinii o projekcie rozporządzenia MPS w sprawie wzoru i sposobu przekazywania 

przez wojewodę  informacji dotyczących wydanych decyzji oraz stanu zatrudnienia  
w zakładach pracy chronionej 

Prezydium Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność ” wnosi następującą uwagę do  pro-
jektu rozporządzenia Ministra Polityki Społecznej w sprawie wzoru i sposobu przekazywania 
przez wojewodę informacji dotyczących wydanych decyzji oraz stanu zatrudnienia w zakła-
dach pracy chronionej: 

− w formularzu INF-W-W, będącym załącznikiem do projektu ww. rozporządzenia, składa-
jący informację i adresat informacji jest ten sam. Zgodnie z art. 30 ust 8 ustawy z dnia 27 
sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełno-
sprawnych składającym informację jest Wojewoda zaś adresatem informacji jest  Pełno-
mocnik Rządu ds. Osób Niepełnosprawnych.  

Decyzja Prezydium KK nr 234/05 
ws. opinii o projekcie rozporządzenia MPS w sprawie wzoró w pó łrocznych informacji  

o pracodawcach zwolnionych z wpłat na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osó b  
Niepełnosprawnych lub zobowiązanych do tych wpłat oraz sposobu  

ich przekazywania 
Prezydium Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność ” nie wnosi uwag  do  projektu rozpo-

rządzenia Ministra Polityki Społecznej  z dnia 28 czerwca 2005 r. w sprawie wzorów półrocz-
nych informacji o pracodawcach zwolnionych z wpłat na Państwowy Fundusz Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych lub zobowiązanych do tych wpłat oraz sposobu ich przekazywa-
nia. 
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Decyzja Prezydium KK nr 235/05 
ws. opinii o projekcie rozporządzenia MPS w sprawie domó w pomocy społecznej 

Prezydium Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność ”  wnosi następujące uwagi  do pro-
jektu rozporządzenia Ministra Polityki Społecznej w sprawie domów pomocy społecznej: 

1. § 1 pkt. 1 – należy wymienić  typy domów, co poprawi czytelność  rozporządzenia; 

2. § 2 pkt. 1 – należy pozostawić  treść  pkt. 2 z § 4 obecnego rozporządzenia tj. „organizacja 
domu, zakres i poziom usług świadczonych przez dom pomocy powinny uwzględnić  w 
szczególności wolność , intymność , godność  i poczucie bezpieczeństwa mieszkańców 
domu oraz stopień ich fizycznej i psychicznej sprawności”.  Zapis ten zapewnia  podmio-
towość  mieszkańcom domu pomocy społecznej, co szczególnie podkreśla uzasadnienie 
do projektu rozporządzenia;  

3. § 6 ust. 1 pkt. 6a – należy uwzględnić  czwarty posiłek w domach dla dzieci i młodzieży; 

4. § 6 ust. 1 pkt 7 – proponujemy zapis „mieszkaniec nie posiadający własnego obuwia i 
odzieży ma stale zapewnioną odzież i obuwie odpowiedniego rozmiaru, dostosowane do 
jego potrzeb, pory roku....”itd. Proponowany zapis jest zgodny z § 5 ust. 1 pkt. 1c określa-
jącym co zapewnia dom pomocy; 

5. § 6 ust. 3 pkt. 3 – wskaźnik zatrudnienia odnosi się do zatrudnienia w pełnym wymiarze 
czasu pracy. Naszym zdaniem nie jest to właściwe z uwagi na to, że etaty cząstkowe w 
małych domach pozwalają o wiele bardziej rozwinąć  usługi terapeutyczne. W związku  z 
tym proponujemy zapisać : „w przeliczeniu na pełne etaty”. Ponadto w lit. c i d tego punktu 
proponujemy zapis „ w wysokości 0,6 etatu na jednego mieszkańca”. Domy tego typu są 
domami ciężkimi ze względu na swoją specyfikę i w związku z tym proponowana zmiana 
jest naszym zdaniem uzasadniona;  

6. § 6 ust. 3 pkt. 4 – do wyliczenia wskaźników zatrudnienia zalicza się również wolontariu-
szy, stażystów i praktykantów. Takie rozwiązanie nie jest właściwe ponieważ jest to per-
sonel przejściowy, chwilowy, bez przygotowania merytorycznego. Ich praca polega na 
pomocy a nie samodzielnym prowadzeniu odcinka pracy. Specyfika domów nie pozwala 
na opieranie struktury zatrudnienia na tego typu pracownikach. Potrzebni są pracownicy 
pierwszego kontaktu, którzy są z reguły pracownikami stałymi, z pełnym zaangażowa-
niem w życie mieszkańca. Personel w postaci stażystów, wolontariuszy i praktykantów 
powinien odgrywać  rolę pomocniczą a nie bazową. W odniesieniu do obowiązujących, 
wskaźniki zatrudnienia zostały obniżone średnio o 0,1 etatu na mieszkańca i to właśnie 
ten ubytek można zastępować  innymi formami świadczenia usług; 

7. § 6 ust. 3 – proponujemy dodać  pkt. 5 o treści „liczba pracowników domu zatrudnionych 
w poszczególnych porach doby dostosowana jest do potrzeb mieszkańców”. Jest to za-
pis rozporządzenia obowiązującego obecnie i naszym zdaniem powinien znaleźć  się w 
tekście nowego rozporządzenia;  

8. § 8 ust. 1 – przy kierowaniu do domu pomocy w wymaganych dokumentach nie jest ujęte 
zaświadczenie o stanie zdrowia kandydata. Tego typu dokument jest niezbędny w celu 
określenia typu domu, do którego kandydat ma być  kierowany. Pracownik socjalny nie 
jest specjalistą medycyny i nie może decydować  np. czy ma to być  dom dla osób prze-
wlekle psychicznie chorych czy dla  dorosłych niepełnosprawnych intelektualnie; 

9. § 8 ust. 3 –  proponujemy uzupełnić  o decyzję  o odpłatności;  

10. § 11 - proponujemy wykreślić ,  ponieważ pracownik socjalny domu pomocy społecznej 
nie powinien powielać  pracy wykonanej już w szerszym zakresie przez pracownika so-
cjalnego właściwego ośrodka pomocy. Indywidualny plan działania po przyjęciu miesz-
kańca powinien być  ustalany przez zespół terapeutyczno-opiekuńczy.  
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Decyzja Prezydium KK nr 236/05 
ws. zgody na użycie znaku graficznego NSZZ „Solidarnoś ć” 

Prezydium Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność ” na wniosek Zarządu Regionu Ziemia 
Łódzka wyraża zgodę na użycie znaku graficznego NSZZ „Solidarność ” na tablicy umiesz-
czonej na budynku Instytutu Studiów Europejskich przy ul. Piotrkowskiej 260 upamiętniającej 
siedzibę łódzkiej „Solidarności” w 1981 roku. 

Decyzja Prezydium KK nr 237/05 
ws. zgody na użycie znaku graficznego NSZZ „Solidarnoś ć” oraz logo  

XXV-lecia NSZZ „Solidarnoś ć” 
Prezydium Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność ” wyraża zgodę na użycie znaku gra-

ficznego NSZZ „Solidarność ” oraz logo XXV-lecia NSZZ „Solidarność ” w broszurze wydanej 
z okazji 25. rocznicy powstania NSZZ „Solidarność ” przez Polski Instytut Spraw Międzynaro-
dowych. 

Decyzja Prezydium KK nr 238/05 
ws. zgody na użycie znaku graficznego NSZZ „Solidarnoś ć” 

Prezydium Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność ” wyraża zgodę na użycie znaku gra-
ficznego NSZZ „Solidarność ” na kartkach pocztowych wydanych przez Rejonowy Urząd 
Poczty w Nowym Sączu. 

Decyzja Prezydium KK nr 239/05 
ws. zgody na użycie logo XXV-lecia NSZZ „Solidarnoś ć” 

Prezydium Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność ” wyraża zgodę na użycie logo XXV-
lecia NSZZ „Solidarność ” w magazynie „Poradnik Handlowca” - miesięczniku branży han-
dlowej. 

Decyzja Prezydium KK nr 240/05 
ws. zgody na użycie znaku graficznego  NSZZ „Solidarnoś ć” oraz logo XXV-lecia NSZZ 

„Solidarnoś ć” 
Prezydium Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność ” na wniosek Zarządu Regionu Mało-

polska wyraża zgodę na użycie znaku graficznego NSZZ „Solidarność ” oraz logo XXV-lecia 
NSZZ „Solidarność ” przez „Biuro Festiwalowe Kraków 2000” na materiałach okolicznościo-
wych związanych z festiwalem. 

Decyzja Prezydium KK nr 241/05 
ws. zgody na użycie znaku graficznego NSZZ „Solidarnoś ć”  

Prezydium Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność ” wyraża zgodę na użycie znaku gra-
ficznego NSZZ „Solidarność ”, w tym jego elementu – czcionki, na czas kampanii „Solidar-
ność  – co to znaczy dla Ciebie?” z okazji 25-lecia powstania NSZZ „Solidarność ”  prowadzo-
nej przez firmy U-boot i Metropolis z Poznania. 
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Decyzja Prezydium KK nr 242/05 
ws. projektu „Dialog Społeczny jako siła napę dowa kształtowania stosunkó w pracy  

i transformacji w branży ochrony”. 

(do użytku służbowego) 

Decyzja Prezydium KK nr 243/05 
ws. dotacji finansowej 

(do użytku służbowego) 

Decyzja Prezydium KK nr 244/05 
ws. dotacji finansowej 

(do użytku służbowego) 

Komunikat 
Obradujące 02 sierpnia 2005 roku w Gdańsku prezydium Komisji Krajowej NSZZ „So-

lidarność ” przyjęło stanowisko ws. sytuacji na Białorusi. Czytamy w nim m. in.: pogłębia się 
kryzys na Białorusi. Reżim prezydenta Łukaszenki, chcąc odwrócić  uwagę od postępującej 
degradacji społecznej i gospodarczej kraju, ostrze rządowej i medialnej propagandy skiero-
wał przeciwko Polsce, narodowi polskiemu, a szczególnie mniejszości narodowej Polaków 
na Białorusi. Związek Polaków na Białorusi stał się głównym celem ataków i prowokacji służb 
specjalnych. Każdego dnia dowiadujemy się o kolejnych represjach i aresztowaniach. Jed-
nocześnie sam prezydent Łukaszenko w niewybrednych słowach atakuje Polskę i Polaków, 
jako zdeklarowanych wrogów Białorusi i jej narodu. Prezydium KK zwróciło się jednocześnie 
do prezydenta, parlamentu i rządu RP z żądaniem podjęcia zdecydowanych działań wobec 
tych oczywistych prowokacji. Związek zaapelował także do Parlamentu Europejskiego i insty-
tucji międzynarodowych o potępienie działań reżimu Łukaszenki i podjęcie właściwych środ-
ków nacisku dla unormowania sytuacji na Białorusi. 

W trakcie posiedzenia podjęto też decyzję o udzieleniu pomocy finansowej Związkowi 
Polaków na Białorusi. 

Finansowego wsparcia postanowiono udzielić  również mieszkańcom Rumunii do-
tkniętym katastrofalną klęską powodzi. Komisja Krajowa założyła specjalne konto, na które 
można wpłacać  środki pomocowe. Numer konta: Bank PEKAO SA 54 1240 2920 1111 0000 
4498 8935. 

Prezydium KK opiniowało pakiet rozporządzeń Ministra Polityki Społecznej w spra-
wach: /1/ sprawozdań  rzeczowo-finansowych o zadaniach zrealizowanych ze środków Pań -
stwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych oraz rozliczeń  finansowych sa-
morzą du z Funduszem; /2/ wzorów i sposobu przedstawiania informacji o szkoleniach, za-
trudnieniu i osobach niepełnosprawnych; /3/ wzoru i sposobu przekazywania przez wojewo-
dę informacji dotyczą cych wydanych decyzji oraz stanu zatrudnienia w zakładach pracy 
chronionej; /4/ wzorów półrocznych informacji o pracodawcach zwolnionych z wpłat na Pań -
stwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych lub zobowią zanych do tych wpłat 
oraz sposobu ich przekazywania; /5/ domów pomocy społecznej zgłaszając do nich uwagi 
szczegółowe. 

• Dariusz Wasielewski - rzecznik prasowy KK 
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POSIEDZENIE Z DN. 9.08.2005 R. 
Decyzja Prezydium KK nr 245/05 

ws. opinii o projekcie rozporządzenia RM  zmieniającego rozporządzenie w sprawie 
szczegó łowych warunkó w udzielania pomocy de minimis przedsię biorcom prowadzą-

cym zakłady pracy chronionej 
Prezydium Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność ” pozytywnie opiniuje projekt rozpo-

rządzenia Rady Ministrów z 12 lipca 2005 r.  zmieniającego rozporządzenie w sprawie 
szczegółowych warunków udzielania pomocy de minimis przedsiębiorcom prowadzącym 
zakłady pracy chronionej pod warunkiem, że nie ograniczy on możliwości otrzymywania z 
zakładowego funduszu rehabilitacji osób niepełnosprawnych  dofinansowania do kosztów 
dojazdu do pracy i z pracy  przez osoby niepełnosprawne  mające trudności w korzystaniu z 
publicznych środków transportu.  

Decyzja Prezydium KK nr 246/05 
ws. opinii o projekcie rozporządzenia MSWiA w sprawie sposobu pełnienia służby 

strażakó w Państwowej Straży Pożarnej w zmianowym i codziennym rozkładzie czasu 
pracy 

Prezydium Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność ” wnosi następujące uwagi  do projek-
tu rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji w sprawie sposobu pełnienia 
służby strażaków Państwowej Straży Pożarnej w zmianowym i codziennym rozkładzie czasu 
pracy: 

1. W §  6 projektu rozporządzenia proponujemy zmienić  treść : 

a) ust. 5 pkt. 1) : 
„1) 7 przypadków trwającego 24 godziny wykonywania zadań służbowych i pełnienia 
dyżuru, nie więcej niż 2 razy w miesiącu, zgodnie z harmonogramem służby wobec 
strażaków, o których mowa w § 2 ust. 1;” 

b) ust. 5 pkt. 2) :  
„2) 14 przypadków trwającego 12 godzin wykonywania zadań służbowych i pełnienia 
dyżuru, nie więcej niż 2 razy w miesiącu, zgodnie z harmonogramem służby wobec 
strażaków, o których mowa w § 2 ust. 3 pkt 1”.  

Uzasadnienie: 

Zamiana liczby 8 na 7  (w przypadku 24-godzinnych służb) oraz liczby 16 na 14 (w 
przypadku 12-godzinnych służb), gwarantuje dla strażaka w systemie zmianowym spełnienie 
warunku rekompensaty za dni świąteczne, proporcjonalnego skrócenia okresu rozliczenio-
wego o urlop, jak również nie dopuści do przekraczania 48 godzin służby w tygodniu w sze-
ściomiesięcznym okresie rozliczeniowym.  

Dodanie zapisu „nie więcej niż 2 razy w miesiącu” zagwarantuje równomierne mie-
sięczne obciążenie strażaka i zabezpiecza, że wraz z nadgodzinami, nieprzekroczone zo-
stanie 224 godziny służby w miesiącu. 

Dodanie w pkt. 2) ust. 5 § 6 projektu rozporządzenia in fine zwrotu „pkt. 1” ma na celu 
doprecyzowanie zasady, możliwości wprowadzenia dodatkowych 12-godzinnych służb w 
przypadkach szczególnie uzasadnionych, ale po uprzednim uzgodnieniu pomiędzy kierowni-
kiem jednostki organizacyjnej (komendantem) a organizacjami związkowymi lub przedstawi-
cielstwami załóg. Powyższe ustalenie zostało przyjęte jako kompromis pomiędzy Komendan-
tem Głównym PSP i Prezydium Krajowej Sekcji Pożarnictwa NSZZ „Solidarność ” na spotka-
niu w dniu 5 sierpnia 2005 r. 
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2. W § 9 projektu rozporządzenia proponujemy: 

−  w ust. 1 i ust. 2 w zwrocie „w art. 35 ust. 9 i 10” wykreślić  cyfrę „9” pozostawiając zapis 
„w art. 35 ust. 10”. 

Uzasadnienie: 

Art. 35 ust. 9 ustawy o Państwowej Straży Pożarnej dopuszcza możliwość  zwiększe-
nia czasu służby strażaka do 48 godzin tygodniowo, przez co zwiększa jego obciążenie za-
daniami służbowymi w okresie rozliczeniowym. Wobec powyższego strażak pełniący służbę 
na podstawie art. 35 ust. 9 powinien mieć  gwarancję zwiększenia czasu wolnego między 
służbami niekrótszego niż 48 godzin, w szczególności, że powyższy paragraf gwarantuje 
minimalny okres czasu wolnego nie mniejszy niż 48 dla strażaków w systemie zmianowym 
pełniących służbę 40 godzin tygodniowo (art. 35 ust. 1). Powyższa poprawka zabezpiecza 
również, że strażak w systemie 24-godzinnym nie będzie pełnił więcej niż 10 służb 24-
godzinnym w miesiącu. 

3. W § 10 projektu rozporządzenia proponujemy: 

− w ust. 1 wykreślić  słowa: „pod warunkiem wykorzystania urlopu w okresie rozliczenio-
wym.”, a po słowie: „od służby” zastąpić  przecinek kropką. 

Uzasadnienie: 

Zapis jest nieprecyzyjny, ponieważ odnosi się do piętnastomiesięcznego okresu rozli-
czeniowego urlopów (od 1 stycznia do 31 marca następnego roku), natomiast okres rozli-
czeniowy czasu służby jest 6-miesięczny. 

4. W § 13 projektu rozporządzenia proponujemy: 

a. wykreślić  z ust. 3 słowa: ”pełniący służbę w zmianowym rozkładzie czasu służby” oraz 
wykreślić  ust. 4, pozostawiając następujący zapis: ”3. Strażak może pełnić  dyżur domo-
wy nie więcej niż 4 razy w miesiącu, w tym raz w niedzielę lub święto. Czas trwania 
wszystkich dyżurów w miesiącu nie może przekroczyć  łącznie 48 godzin.”  

b. ustępy 5 i 6 zmieniłyby kolejno numerację na 4 i 5. 

Uzasadnienie: 

W wyniku dokonanych zmian § 13 projektu rozporządzenia otrzyma brzmienie do-
kładnie takie, jak regulują to przepisy innych służb mundurowych (policja, straż graniczna, 
służba więzienna itp.). Ponadto zaproponowany zapis ust. 3 i 4 budzi wątpliwość  co do rów-
ności konstytucyjnej w traktowaniu strażaków systemu zmianowego i dziennego. 

5. W  § 16 projektu  rozporządzenia proponujemy:  

− w ust. 1 zamienić  zdanie „W jednostkach organizacyjnych prowadzi się ewidencję czasu 
służby strażaków” na „Kierownik jednostki organizacyjnej prowadzi ewidencję czasu 
służby strażaków.” 

Uzasadnienie: 

Powyższa propozycja opiera się o kodeksową zasadę obowiązku rozliczania czasu 
pracy pracowników przez pracodawcę. 

Projekt rozporządzenia jest wypełnieniem art. 35 ustawy Państwowej Straży Pożarnej 
z dnia 24 sierpnia 1991 r. zmienionego w wyniku ostatniej nowelizacji ustawy o PSP, a 
wchodzącej w życie z dniem 1 lipca 2005 r. Projekt rozporządzenia doprecyzowuje zapisy 
ustawowe. Zdaniem Prezydium Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność ” zaproponowane po-
prawki wynikają z konieczności właściwego zabezpieczenia praw pracowniczych strażaków. 
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Decyzja Prezydium KK nr 247/05 
ws. zgody na użycie znaku graficznego NSZZ „Solidarnoś ć” 

Prezydium Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność ” na wniosek Zarządu Regionu Wiel-
kopolska Oddział Leszno wyraża zgodę na nadanie rondu przy zbiegu ulic Młyńskiej, Dwor-
cowej, Nacławskiej, Surzyńskiego i Al. Kościuszki w Kościanie nazwy NSZZ „Solidarność ”.   

Decyzja Prezydium KK nr 248/05 
ws. zgody na użycie znaku graficznego NSZZ „Solidarnoś ć” 

Prezydium Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność ” na wniosek Zarządu Regionu Wiel-
kopolska Oddział Leszno wyraża zgodę na użycie znaku graficznego NSZZ „Solidarność ” w 
publikacji „Solidarność  Ziemi Kościańskiej 1980 – 2005” wydanej przez Starostę Kościań-
skiego. 

Decyzja Prezydium KK nr 249/05 
ws. zgody na użycie znaku graficznego NSZZ „Solidarnoś ć” 

Prezydium Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność ” na wniosek Zarządu Regionu Ziemia 
Sandomierska wyraża zgodę na nadanie rondu przy zbiegu ulic Sienkiewicza i kard. Wy-
szyńskiego w Tarnobrzegu nazwy NSZZ „Solidarność ”. 

Decyzja Prezydium KK nr 250/05 
ws. zgody na użycie znaku graficznego NSZZ „Solidarnoś ć” 

Prezydium Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność ” wyraża zgodę na użycie znaku gra-
ficznego NSZZ „Solidarność ” przez spółkę „Cicha Kobieta” oraz Urząd Miasta w Zielonej Gó-
rze na drukowanych plakatach i zaproszeniach na koncert z okazji 25. rocznicy podpisania 
Porozumień Sierpniowych. 

Decyzja Prezydium KK nr 251/05 
ws. zgody na użycie logo XXV – lecia  NSZZ „Solidarnoś ć” 

Prezydium Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność ” wyraża zgodę na użycie logo XXV – 
lecia NSZZ „Solidarność ” przez „Dziennik Zachodni” w materiałach prasowych związanych z 
25. rocznicą powstania NSZZ „Solidarność ”. 

Decyzja Prezydium KK nr 252/05 
ws. zgody na użycie  logo XXV – lecia NSZZ „Solidarnoś ć” 

Prezydium Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność ” wyraża zgodę na użycie logo  XXV – 
lecia NSZZ „Solidarność ” przez Zarząd Ogólnopolskiego Klubu Zbieraczy Frankatur Mecha-
nicznych „Frankotyp” im. Tadeusza Hampla przy Zarządzie Okręgu Łódzkiego Polskiego 
Związku Filatelistów do wykonania nakładki na klubową maszynę frankującą. 
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Decyzja Prezydium KK nr 253/05 
ws. zgody na użycie  logo XXV – lecia NSZZ „Solidarnoś ć” 

Prezydium Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność ” wyraża zgodę na użycie logo  XXV – 
lecia NSZZ „Solidarność ” przez sieć  salonów EMPiK do wykorzystania na ekspozycji wy-
dawnictw związanych z 25. rocznicą powstania NSZZ „Solidarność ”. 

Decyzja Prezydium KK nr 254/05 
ws. zgody na użycie znaku graficznego  NSZZ „Solidarnoś ć” 

Prezydium Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność ” wyraża zgodę na użycie znaku gra-
ficznego NSZZ „Solidarność ” przez Telewizję Polską S.A. Oddział w Gdańsku jako elementu 
scenografii audycji telewizyjnych, realizowanych i emitowanych przez Oddział, których tema-
tem będzie historia powstania i działalności NSZZ „Solidarność ”. 

Decyzja Prezydium KK nr 255/05 
ws. dotacji finansowej 

(do użytku służbowego) 

Decyzja Prezydium KK nr 256/05 
ws. dotacji finansowej 

(do użytku służbowego) 

Decyzja Prezydium KK nr 257/05 
ws. powołania krajowego koordynatora pielgrzymki do Rzymu 

Prezydium Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność ” w związku z decyzją Prezydium KK 
nr 114/05 powołuje krajowego koordynatora pielgrzymki do Rzymu Jerzego Langera – Za-
stępcę Przewodniczącego KK NSZZ „Solidarność ”.  

Komunikat 

W związku z planowaną na kwiecień 2006 roku Ogólnopolską Pielgrzymką NSZZ 
"Solidarność " do Watykanu, w rocznicę śmierci Ojca Ś więtego Jana Pawła II, prezydium 
Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność ” podczas posiedzenia 09 sierpnia 2005 roku w Gdańsku 
podjęło decyzję o powołaniu na krajowego koordynatora pielgrzymki Jerzego Langera – za-
stępcy przewodniczącego KK. 

W trakcie obrad prezydium KK zaopiniowało projekty rozporządzeń Rady Ministrów 
ws. szczegółowych warunków udzielania pomocy de minimis przedsiębiorcom prowadzą cym 
zakłady pracy chronionej oraz Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji ws. sposobu 
pełnienia służ by straż aków Pań stwowej Straż y Poż arnej w zmianowym i codziennym rozkła-
dzie czasu pracy – przekazując uwagi szczegółowe do obu dokumentów. 

Omówiono także proponowany przez organizatora program XIX Krajowego Zjazdu 
Delegatów NSZZ „Solidarność ” zaplanowanego na 13-14 października br. w Białymstoku. 

• Dariusz Wasielewski - rzecznik prasowy KK 
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POSIEDZENIE Z DN. 16.08.2005 R 
Decyzja Prezydium KK nr 258/05 

ws. upoważnienia do podpisania umowy z Archiwum Polskiego Radia S.A. 
Prezydium Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność ” upoważnia Macieja Jankowskiego – 

Zastępcę Przewodniczącego KK oraz Małgorzatę Franczyk – Sekretarza KK do podpisania 
umowy z Archiwum Polskiego Radia S.A. w sprawie udostępnienia i nieodpłatnego przegra-
nia nagrań związanych z działalnością NSZZ „Solidarność ” w latach 1980 – 1981. 

Decyzja Prezydium KK nr 259/05 
ws. zgody na użycie znaku graficznego NSZZ „Solidarnoś ć” 

Prezydium Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność ”  wyraża zgodę na użycie znaku gra-
ficznego NSZZ „Solidarność ” w materiałach dotyczących zawodów żużlowych pod nazwą 
„Turniej 25 - lecia Solidarności” zorganizowanych przez Zarząd Gdańskiej Korporacji Spor-
towej „Gwardia Wybrzeże” i Fundację Zenona Plecha z inicjatywy prezesa Andrzeja Witkow-
skiego przy współpracy Polskiego Związku Motorowego. 

Decyzja Prezydium KK nr 260/05 
ws. zgody na użycie znaku graficznego NSZZ „Solidarnoś ć” 

Prezydium Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność ” na wniosek Biura Terenowego NSZZ 
„Solidarność ” w Lęborku przy akceptacji Zarządu Regionu Gdańskiego wyraża zgodę na 
nadanie rondu przy zbiegu ulic Zwycięstwa i Alei Niepodległości nazwy NSZZ „Solidarność ”. 

Decyzja Prezydium KK nr 261/05 
ws. zgody na użycie znaku graficznego NSZZ „Solidarnoś ć” 

Prezydium Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność ” na wniosek Rady Oddziału Wejhe-
rowskiego NSZZ „Solidarność ” przy akceptacji Zarządu Regionu Gdańskiego wyraża zgodę 
na nadanie rondu przy zbiegu ulic I Brygady Pancernej WP, Przemysłowej i Kwiatowej w 
Wejherowie nazwy NSZZ „Solidarność ”.    

Decyzja Prezydium KK nr 262/05 
ws. zgody na użycie znaku graficznego NSZZ „Solidarnoś ć” 

Prezydium Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność ” wyraża zgodę na użycie znaku gra-
ficznego NSZZ „Solidarność ” w filmie fabularnym pt. „Jan Paweł II” w reżyserii Johna Kenta 
Harrisona. 

Decyzja Prezydium KK nr 263/05 
ws. zgody na użycie znaku graficznego NSZZ „Solidarnoś ć” 

Prezydium Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność ” wyraża zgodę na użycie znaku gra-
ficznego NSZZ „Solidarność ” w sierpniowym biuletynie zakładowym elektrociepłowni wro-
cławskiej poświęconym 25. rocznicy powstania NSZZ „Solidarność ”.  
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Decyzja Prezydium KK nr 264/05 
ws. dotacji finansowej 

(do użytku służbowego) 

Komunikat 

Prezydium Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność ” podczas posiedzenia 16 sierpnia 
2005 roku w Gdańsku przyjęło projekty dokumentów przygotowanych na uroczysty XVIII Kra-
jowy Zjazd Delegatów NSZZ „Solidarność ” zwołany na 30 sierpnia br. w gdańskiej hali Olivia. 

Omówiono także szczegółowo projekty uchwał okołostatutowych wypracowywanych 
na kolejny, roboczy, XIX Krajowy Zjazd Delegatów NSZZ „Solidarność ” zaplanowany na 13-
14 października br. w Białymstoku. 

Ustalono również porządek obrad Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność ”, która zbierze 
się jutro, tj. 17 sierpnia br. w Gdańsku. 

• Dariusz Wasielewski - rzecznik prasowy KK 

POSIEDZENIE Z DN. 23.08.2005 R. 
Decyzja Prezydium KK nr 265/05  

ws. opinii o projekcie rozporządzenia MSWiA w sprawie szczegó łowych warunkó w 
przyznawania wyró żnień strażakom państwowej straży pożarnej 

Prezydium Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność ”  negatywnie opiniuje projekt rozpo-
rządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji w sprawie szczegółowych warunków 
przyznawania wyróżnień strażakom państwowej straży pożarnej.  

I. Uwagi ogó lne: 
Przepisy określające prawa i obowiązki służbowe funkcjonariuszy Państwowej Straży 

Pożarnej są określone w sposób szczegółowy ustawą o Państwowej Straży Pożarnej, dlate-
go część  przepisów z prawa pracy lub uprawnień pracowniczych wynikających z ustawy o 
związkach zawodowych funkcjonuje wtedy, gdy znajdzie się właściwe odniesienie do sto-
sownych przepisów.  

Ta sytuacja dotyczy uprawnienia związków zawodowych do współdecydowania o 
sposobie wykorzystania środków z funduszu nagrodowego – brak wskazania w niniejszym 
rozporządzeniu o uprawnieniu związków zawodowych do uzgadniania sposobu wykorzysta-
nia środków finansowych z funduszu nagrodowego (analogicznie do art. 27 ustawy o związ-
kach zawodowych), uniemożliwia kontrolę społeczną nad środkami z tego funduszu i pozo-
stawia szerokie pole dyspozycji tymi środkami kierownikowi jednostki organizacyjnej czyli 
komendantowi.  

Z uwagi na powyższe, w niniejszym projekcie § 2 projektu rozporządzenia powinien 
zawierać  normę o treści: 

„Nagrody finansowe, są przyznawane na podstawie regulaminu nagród przyjętego w 
danej jednostce organizacyjnej przez kierownika tej jednostki po ówczesnym uzgodnieniu z 
zakładowymi organizacjami związkowymi lub przedstawicielstwami załóg w przypadku braku 
związków zawodowych.”. 

Równocześnie projekt ten nie pozwala przedkładać  przez związki zawodowe wnio-
sków o nagrodzenie strażaków.  
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Istnieje niebezpieczeństwo że zgodnie z projektem rozporządzenia kierownicy jedno-
stek organizacyjnych (komendanci) będą dysponować  swobodą decyzyjną w przedmioto-
wych kwestiach, co może sprzyjać  takim patologiom jak nepotyzm, nieuzasadnione nagra-
dzanie lub pomijanie w nagradzaniu, kunktatorstwo itp.  

II. Uwagi szczegó łowe 
§ 2 ust. 3 jest sprzeczny z kodeksem postępowania administracyjnego, który wyraźnie wska-
zuje, że od każdej decyzji administracyjnej przysługuje odwołanie; 

§ 3 jest nazbyt lakoniczny; nie wskazuje, jakie zdarzenia można określić  jako wyróżniające 
strażaka w wykonywaniu zadań służbowych; 

§ 4 jest nazbyt lakoniczny, przez co stwarza szerokie pole do interpretacji i nadużyć . Brak 
dookreślenia „szczególnych osiągnięć ” czy też wykonywanie zadań „w szczególnie trudnych 
warunkach” dyskwalifikuje powyższy paragraf. 

§ 5 nadawanie przedterminowych stopni reguluje ustawa o Państwowej Straży Pożarnej, 
dlatego zawieranie w tym rozporządzeniu takiego przepisu jest nieuzasadnione. 

§ 6 powinien zostać  uzupełniony o uprawnienie związków zawodowych do przedstawiania 
wniosków o nagrodzenia strażaków. 

§ 7 w pkt 1) § 7 projektu rozporządzenia powinien zostać  wykreślony jako jawnie niespra-
wiedliwy. Wobec strażaka może toczyć  się postępowanie karne lub dyscyplinarne, ale jeżeli 
nie został on zawieszony w czynnościach, powinien mieć  równe prawa jak każdy inny stra-
żak do czasu określenia jego winy lub niewinności przez niezawisłe sądy, jak też mieć  prawo 
rehabilitacji w czasie postępowania wyjaśniającego lub procesowego.  

Decyzja Prezydium KK nr 266/05 
ws. opinii o projekcie rozporządzenia RM w sprawie wysokoś ci minimalnego wyna-

grodzenia za pracę  w 2006 roku 
Prezydium Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność ” nie wnosi uwag do projektu rozpo-

rządzenia Rady Ministrów w sprawie wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę w 
2006 roku, będącego realizacją delegacji znowelizowanej 1 lipca 2005 roku ustawy o mini-
malnym wynagrodzeniu za pracę. 

Decyzja Prezydium KK nr 267/05 
ws. dotacji finansowych 

(do użytku służbowego) 

Decyzja Prezydium KK nr 268/05 
ws. zgody na użycie znaku graficznego NSZZ „Solidarnoś ć” 

Prezydium Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność ”  na wniosek Zarządu Regionu Za-
głębie Miedziowe wyraża zgodę na nadanie parkowi na osiedlu D w Lubinie nazwy NSZZ 
„Solidarność ”. 
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Decyzja Prezydium KK nr 269/05 
ws. zgody na użycie znaku graficznego NSZZ „Solidarnoś ć” 

Prezydium Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność ” wyraża zgodę na użycie znaku gra-
ficznego NSZZ „Solidarność ” w publikacji pt. „Polska droga do wolności” - „Pomorze 2005” 
wydawanej przez firmę Skat Transport sp. z o.o. z Gdańska przy współpracy z Instytutem 
Lecha Wałęsy w Warszawie. 

Decyzja Prezydium KK nr 270/05 
ws. zgody na użycie znaku graficznego NSZZ „Solidarnoś ć” 

Prezydium Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność ” na wniosek Komisji Zakładowej MOZ 
Pracowników Oświaty i Wychowania w Starachowicach przy akceptacji Zarządu Regionu 
Ś więtokrzyskiego wyraża zgodę na nadanie rondu u zbiegu ulic Armii Krajowej, Słonecznej i 
Kopalnianej w Starachowicach nazwy NSZZ „Solidarność ”. 

Decyzja Prezydium KK nr 271/05 
ws. zgody na użycie znaku graficznego NSZZ „Solidarnoś ć” 

Prezydium Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność ” na wniosek Komitetu Obchodów 25-
lecia „Solidarności” w Rumi, poparty przez Burmistrza i  zaakceptowany przez Zarząd Re-
gionu Gdańskiego, wyraża zgodę na nadanie rondu u zbiegu ulic Dąbrowskiego i Gdańskiej 
w Rumi nazwy „25-lecia NSZZ „Solidarność ”. 

Decyzja Prezydium KK nr 272/05 
ws. zgody na użycie znaku graficznego NSZZ „Solidarnoś ć” 

Prezydium Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność ” na wniosek Zarządu Regionu To-
ruńskiego NSZZ „Solidarność ” wyraża zgodę na nadanie miejskiemu stadionowi sportowemu 
w Chełmży nazwy NSZZ „Solidarność ”. 

Decyzja Prezydium KK nr 273/05 
ws. projektu ©ANIMA-tor Dialogu Społecznego w Restrukturyzacji Sektora Opieki 

Zdrowotnej – Koalicyjny Program dla Zmian 
Prezydium Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność ” postanawia złożyć  do Komisji Euro-

pejskiej wniosek projektowy w ramach linii budżetowej nr 04.03.03.02. 

Wobec wymogu wniesienia wkładu finansowego w wysokości 10% wartości projektu 
wyrażamy zgodę na zapewnienie środków własnych do wysokości  € 12.000. 

Akceptujemy partnerstwo strategiczne w ramach działań projektowych z Sekretaria-
tem Ochrony Zdrowia. 
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Komunikat 

Przygotowaniem dokumentów na XIX Krajowy Zjazd Delegatów NSZZ „Solidarność ”, 
mający obradować  w październiku br. w Białymstoku, zajmowało się prezydium Komisji Kra-
jowej NSZZ „Solidarność ” podczas posiedzenia 23 sierpnia 2005 roku w Gdańsku. Szczegó-
łowo omówiono sprawozdanie o pracy Komisji Krajowej w okresie od marca 2004 do czerw-
ca 2005 roku. 

Prezydium KK negatywnie zaopiniowało projekt rozporządzenia Ministra Spraw We-
wnętrznych i Administracji ws. szczegółowych warunków przyznawania wyróż nień  straż akom 
pań stwowej straż y poż arnej z uwagi m. in. na brak wskazania w niniejszym rozporządzeniu o 
uprawnieniu związków zawodowych do uzgadniania sposobu wykorzystania środków finan-
sowych z funduszu nagrodowego (analogicznie do art. 27 ustawy o związkach zawodowych), 
co uniemożliwia kontrolę społeczną nad środkami z tego funduszu i pozostawia szerokie 
pole dyspozycji tymi środkami kierownikowi jednostki organizacyjnej czyli komendantowi. 

Nie zgłoszono uwag do projektu rozporządzenia Rady Ministrów ws. wysokości mini-
malnego wynagrodzenia za pracę w 2006 roku, będącego realizacją delegacji znowelizowa-
nej 01 lipca 2005 roku ustawy o minimalnym wynagrodzeniu za pracę. 

• Dariusz Wasielewski - rzecznik prasowy KK 

Z OBRAD KOMISJI KRAJOWEJ 
POSIEDZENIE DN. 17.08.2005 R. 

Uchwała KK nr 13/05  
ws. dokumentó w XVIII Krajowego Zjazdu Delegató w  

Komisja Krajowa NSZZ „Solidarność ” wnioskuje do XVIII Krajowego Zjazdu Delega-
tów o przyjęcie w pierwszym czytaniu następujących dokumentów: 

− uchwała ws. hołdu pamięci Ojca Ś więtego Jana Pawła II, 

− stanowisko w XXV rocznicę powstania NSZZ „Solidarność ”, 

− posłanie do pracowników. 

Komunikat 
Uroczyście rozpoczęło się posiedzenie Komisji Krajowej, które odbyło się 17 sierpnia 

br. w Gdańsku. Prof. dr hab. inż. Janusz Rachoń, rektor Politechniki Gdańskiej z upoważnie-
nia Konferencji Rektorów Akademickich Szkół Polskich złożył na ręce Janusza Ś niadka tekst 
Uchwały Zgromadzenia Plenarnego KRASP podjętej w związku z 25 rocznicą powołania 
NZZS „Solidarność ”. Rektorzy zaapelowali do przedstawicieli społeczności akademickich, 
którzy byli świadkami wydarzeń sprzed 25 lat o "przekazywanie pamięci o tych wydarze-
niach, a także wartości, jakie wprowadziły one do naszego życia, kolejnym pokoleniom pol-
skiej młodzieży. "Solidarność  doprowadziła do przemian demokratycznych w Polsce"- napi-
sali w specjalnej uchwale przedstawiciele polskich uczelni.  

Janusz Ś niadek zrelacjonował członkom KK rozmowę z prezydentem Lechem Wałę-
są, który zapowiedział wystąpienie z NSZZ "S" po uroczystościach 25-lecia Związku. Jak 
zapewniał szef "S", nie jest to gest wrogości wobec "S". Zapowiedział również, że w połowie 
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września członkowie KK będą mieli okazję spotkać  się i porozmawiać  z byłym przewodni-
czącym "S", Lechem Wałęsą.  

Bogdan Szozda z prezydium KK zapowiedział, że po uroczystym Krajowym Zjeździe 
Delegatów, prezydium spotka się z przedstawicielami organizacji związkowej w Poczcie Pol-
skiej. - Przekształcenia w Poczcie Polskiej zmuszają nas do zmian w strukturze organizacji w 
tej firmie - zapowiedział Szozda.  

Komisja Krajowa zarekomendowała uroczystemu KZD dokumenty, które mają być  
przyjęte 30 sierpnia. XVIII KZD przyjmie: uchwałę w sprawie hołdu pamięci Ojca Ś więtego 
Jana Pawła II, stanowisko w XXV rocznicę powstania NSZZ "S" oraz posłanie do pracowni-
ków.  

Podczas posiedzenia Komisji Krajowej organizatorzy uroczystości rocznicowych po-
nowili zaproszenie na obchody 25. rocznicy powstania NSZZ "S", które odbędą się także w 
Szczecinie (28 sierpnia) i Jastrzębiu (3 września). 

Członkowie Komisji Krajowej otrzymali również zaproszenie na XXIII Ogólnopolską 
Pielgrzymkę Ludzi Pracy, która odbędzie się 17-18 września br. W tym roku uroczystościom 
na Jasnej Górze będzie przewodniczył kardynał Henryk Gulbinowicz a homilię wygłosi prze-
wodniczący konferencji episkopatu Polski ks. abp Józef Michalik.  

Komisja Krajowa zapoznała się również z projektami uchwał okołostatutowych przy-
gotowanymi na XIX KZD.  

Na koniec przedyskutowano ewentualne poparcie Związku dla partii politycznej i kan-
dydata na prezydenta. Uznano jednak, że "S" wstrzyma się od jakichkolwiek postanowień.  

• Biuro Prasowe KK 

DZIAŁ DS. POLITYKI 
SPOŁECZNEJ 

WSKAŹNIKI GUS 
Wskaźniki cen towaró w i usług konsumpcyjnych w lipcu 2005 r. 

 

VII 2005  I-VII 2005  
Wyszczegó lnienie  

XII 2004=100  VII 2004=100  VI 2005=100  I-VII 2004=100  

O G Ó  Ł E M 100,4 101,3 99,8 102,7 

Ż ywnoś ć, napoje bezalkoholowe i alko-
holowe oraz wyroby tytoniowe 98,8 99,9 98,6 103,4 

Ż ywność  i napoje bezalkoholowe 98,1 99,2 98,3 103,6 

Napoje alkoholowe i wyroby tytoniowe 102,3 102,9 100,3 102,5 

Odzież i obuwie 95,2 94,6 99,4 95,0 

Mieszkanie 101,7 102,7 100,4 103,7 
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Użytkowanie mieszkania i nośniki energii 102,0 103,2 100,5 104,1 

w tym nośniki energii 102,2 103,8 100,8 103,5 

Wyposażenie mieszkania i prowadzenie 
gospodarstwa domowego 100,2 100,8 99,9 101,9 

Zdrowie 102,2 102,5 100,2 102,5 

Transport 103,5 105,6 101,6 104,8 

w tym paliwa do prywatnych środków 
transportu 108,8 113,1 103,5 109,9 

Łącznoś ć 100,1 100,0 100,0 99,9 

Rekreacja i kultura 101,3 100,5 100,4 100,8 

Edukacja 100,3 103,7 100,0 103,8 

Restauracje i hotele 101,3 103,3 100,3 104,3 

Inne towary i usługi 100,2 100,6 100,0 101,0 

Przecię tne zatrudnienie i wynagrodzenie w sektorze przedsię biorstw w lipcu 2005 r. 
 

VII 2005 I–VII 2005 
Wyszczegó lnienie w liczbach 

bezwzględnych 
VI 

2005 = 100 
VII 

2004 = 100 
I–VII 

2004=100 

Sektor przedsiębiorstw 

Zatrudnienie w tys. 4771,8 100,0 101,8 101,7 

Przeciętne wynagrodzenie ogółem 
(brutto) w zł 2506,55  

99,8 103,2 102,6 

w tym bez wypłat z zysku 2478,18 99,3 102,5 102,5 

Mieszkania oddane do użytkowania a) w okresie I-VII 2005 r. 
 

2005 
VII I–VII Formy budownictwa 

liczba miesz-
kań VII 2004=100 VI 2005=100 liczba miesz-

kań I -VII 2004=100 

Ogó łem 7794 104,3 115,3 55725 96,6 
Spółdzielcze 354 71,1 59,0 3951 77,9 
Indywidualne 4643 106,0 103,4 34062 96,3 

Przeznaczone na sprzedaż 
lub wynajem 1874 94,8 138,1 14580 111,1 

Pozostałeb) 923 149,1 295,8 3132 75,5 

a. Dane meldunkowe - mogą ulec zmianie po opracowaniu sprawozdań kwartalnych.  

b. Zakładowe, komunalne, społeczne czynszowe.  
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SZKOLENIA ZWIĄZKOWE 
PODSUMOWANIE SEZONU SZKOLENIOWEGO 

 
Zespół Komisji Krajowej ds. eduka-

cji związkowej jeszcze w lipcu 2003 r. przy-
jął dokument zatytułowany „Solidarność  ds. 
Edukacji Związkowej”. W ramach jego re-
alizacji Dział Szkoleń KK rozpoczął nawią-
zywanie bezpośredniej współpracy z dzia-
łami szkoleń struktur związku i osobami 
odpowiedzialnymi za szkolenia. Wysyłano 
ankiety do wszystkich struktur z określe-
niem ich aktualnej sytuacji szkoleniowej, 
zaproszenia dla struktur do współpracy 
przy realizacji bieżących projektów, prośby 
o przysyłanie posiadanych i wykorzystywa-
nych materiałów szkoleniowych, a metody-
cy KK odwiedzili struktury w celu przygoto-
wania strategii wzajemnej współpracy i 
nawiązali współpracę z wybranymi trene-
rami w celu aktualizacji i tworzenia progra-
mów szkoleniowych. 

Zainicjowano prowadzenie projek-
tów szkoleniowych o charakterze między-
regionalnym i międzybranżowym. Rusza 
szkoleniowa baza danych zawierająca ak-
tualne informacje na temat trenerów w 
strukturach, programów szkoleniowych, 
liczby przeszkolonych związkowców.  

Ponadto wdrożono projekt szkolenia 
podstawowego, który obecnie jest realizo-
wany w wielu regionach. Sukcesywnie bę-
dzie on realizowany w pozostałych struktu-
rach z uwzględnieniem zaplecza meto-
dycznego i specyfiki danego regionu. 
Obejmie on większość  regionów, a doce-
lowo cały związek. Jednocześnie prowa-
dzony jest program nowelizacji istniejących 
materiałów szkoleniowych. 

Okres od marca 2004 r. do czerwca 
2005 r. charakteryzował się w Dziale Szko-
leń KK wytężoną pracą na polu realizacji 
polityki szkoleniowej skoncentrowanej na 
rozwoju związku, której celem jest zapo-
bieżenie dalszemu spadkowi liczby człon-
ków. Aby osiągnąć  zamierzony cel Dział 
Rozwoju Związku i Dział Szkoleń utrzymują 
ze sobą ścisłą współpracę i wzajemnie 
uzupełniają swoje działania. Przeprowa-
dzono 55 szkoleń z rozwoju, przeszkolo-

nych zostało 691 osób. Ponadto odbyło się 
wspólne spotkanie przedstawicieli Działów 
Eksperckich, Działów Rozwoju i Działów 
Szkoleń (53 osoby), na którym omawiano 
bieżąca współpracę wymienionych działów 
oraz plany na przyszłość . 

Nieprzerwanie doszkalana jest ka-
dra trenerska. W czasie kolejnych Krajo-
wych Warsztatów Trenerów Związkowych 
omówiono strategię szkoleniową w kontek-
ście rozwoju związku oraz nowe programy 
szkoleniowe. Dodatkowo przeszkolono 
kolejną grupę kandydatów na przyszłych 
trenerów związkowych. Stworzono również 
przyuczenie metodyczne skierowane do 
osób, które chcą wiedzieć , w jaki sposób 
rozmawiać  z pracownikami, aby przekonać  
ich do przystąpienia do związku. Jest to 
moduł trwający półtora dnia i prowadzony 
bezpośrednio po szkoleniu podstawowym. 

W wyniku pozytywnego rozpatrze-
nia projektu PHARE, Dział Szkoleń wraz z 
działem Branżowo-Konsultacyjnym KK, 
rozpoczęli realizację bloku projektu dot. 
szkoleń dla członków Europejskich Rad 
Zakładowych, a także członków związku w 
sektorze firm ochroniarskich. Na potrzeby 
tego projektu przygotowany został wcze-
śniej podręcznik pt. „Europejskie Rady Za-
kładowe”; przewidziano także materiały 
szkoleniowe na szkolenia z zakresu dialo-
gu społecznego w sektorze firm ochroniar-
skich. 

W omawianym okresie realizowano 
szkolenia z zakresu integracji Polski z Unią 
Europejską; Europejskich Rad Zakłado-
wych, rodzajów i technik negocjacji, Ukła-
dów Zbiorowych Pracy oraz ich negocjo-
wania, a także problemu mobbingu. Kolej-
na grupa liderów uczestniczyła w przezna-
czonym dla nich cyklu seminariów. Odbyły 
się również dwa kolejne z corocznych se-
minariów nt. BHP organizowanych wspól-
nie przez KK NSZZ „Solidarność ” (Dział 
Ochrony Ś rodowiska Pracy i Ekologii oraz 
Dział Szkoleń) i PIP (GIP) oraz ostatnie już 
wspólne seminaria w ramach projektu 



Szkolenia Związkowe 

Biuletyn Informacyjny KK nr 156 23 

„Sweedwood” dla branży drzewnej („Soli-
darność ”, OPZZ, szwedzkie związki 
LO/TCO).  

Na poziomie europejskim głównymi 
partnerami w zakresie szkoleń nadal są: 
MKWZZ i ETUI-REHS Education – Euro-
pejska Akademia Związkowa (do maja 
2005 r. znana jako ETUCO). Metodycy 
ETUI-REHS prowadzą szkolenia meto-
dyczne przygotowujące do pracy Eurotre-
nera, przeznaczone dla trenerów ze struk-
tur związkowych, posiadających umiejęt-
ność  komunikacji w języku angielskim i/lub 
francuskim. 

Nadal kontynuowana jest współpra-
ca z kolegami z francuskiego związku za-
wodowego CFDT, w zakresie ewaluacji 
prowadzonych przez nasz Związek szko-
leń. 

Ponadto w ramach współpracy z 
ETUI-REHS przedstawiciele NSZZ „Soli-
darność ’ uczestniczyli w seminariach i 
szkoleniach zawiązanych z zarządzaniem 
projektami, koordynacja negocjacji zbioro-
wych, prawem do informacji i konsultacji, 

zaangażowaniem związków zawodowych 
w sprawy bezpieczeństwa w miejscu pracy, 
dialogiem społecznym i problemami wystę-
pującymi w nowych krajach członkowskich 
UE. NSZZ „Solidarność ” była gospodarzem 
warsztatów dla związkowych nauczycieli 
języków obcych, oraz seminarium dot. me-
tod reformowania systemów opieki zdro-
wotnej w krajach europejskich.  

NSZZ „Solidarność ” współpracowa-
ła także z SDA. Na współprace tę złożyły 
się dwa seminaria (planowane jest trzecie) 
nt. reprezentacji pracowniczej na poziomie 
Rad Nadzorczych oraz możliwości stwa-
rzanych przez Przedsiębiorstwo Europej-
skie. 

Przedstawiciele NSZZ „Solidarność ” 
uczestniczyli także w spotkaniu roboczym, 
mającym na celu wprowadzenie do szkole-
niowej praktyki czteroczęściowego pod-
ręcznika nt. negocjacji, realizowanego w 
ramach wspólnego projektu MKWZZ, Ś KP i 
MOP. 

• Dz. Sz. 

 


